los años nueve y diez. Los recursos serán destinados a financiar la construcción de los parques 
solares Guayepo III y Atlántico.  

Durante el periodo, se venció el Segundo Tramo de Bonos Ordinarios y Papeles comerciales de 
Codensa, ahora Enel Colombia, por el valor de trescientos setenta y cinco mil millones de pesos 
colombianos (375.000.000.000), y se canceló la Serie E, del Sexto Tramo de Bonos Ordinarios bajo 
el mismo programa, por valor de doscientos mil millones de pesos colombianos (200.000.000.000). 
Adicionalmente, se canceló el Quinto Tramo de Bonos Ordinarios bajo el Programa de Emisión y 
Colocación de Bonos Ordinarios, Bonos Verdes Ordinarios, Bonos Sociales Ordinarios, Bonos 
Sostenibles Ordinarios, Bonos Ordinarios Vinculados a la Sostenibilidad y Papeles Comerciales de 
Enel Colombia S.A. ESP, por valor de quinientos sesenta y cinco mil millones de pesos colombianos 
(565.000.000.000). 

Al cierre de diciembre de 2025, la totalidad de la deuda financiera de Enel Colombia se encontraba 
denominada en pesos y su vida media era de 4,24 años.